２０２０年２月４日

各 位

会 社 名       日本パレットプール株式会社

代表者名      代表取締役社長  辻 幸則

（コード番号： 4690）

問合せ先      財務部長       曽我 智樹

（TEL. 06-6373-3231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 11 月 6 日付の「2020 年 3 月期 第 2 四半期決算短信〔日本基準〕

（非連結）」において発表いたしました 2020 年 3 月期（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）の業績予

想を下記のとおり修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期 純 利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,931

百万円

363

百万円

456

百万円

291

円  銭

346.09

今回修正予想（Ｂ） 6,990 461 594 379 450.40

増減額（Ｂ－Ａ） 59 97   138   87       －

増 減 率 0.9％ 26.8％ 30.4％ 30.1％     －

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
6,650 257 368 224 266.89

２．修正の理由

   売上高につきましては、当社の主力である石油化学樹脂関連企業向けのレンタルが堅調であり、

その他一般顧客のパレットレンタル需要も好調に推移していることから、全体として前回発表予想

を上回る見通しであります。

利益面においては、レンタル稼働率の向上に伴い、現有資産のメンテナンスコストの低減や効率

的な運用等による収支改善が想定以上に進んでいることから、営業利益、経常利益、当期純利益と

も前回発表予想を上回る見通しであります。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報にもとづき作成し

たものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上